UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TỊNH

Số:           /UBND-KT

V/v đề nghị tiếp nhận, quản lý,

vận hành công tác duy trì chăm

sóc cây xanh, thảm cỏ thuộc dự

án: Quảng trường Trung tâm

huyện lỵ Sơn Tịnh mới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Tịnh, ngày         tháng  9  năm 2025

Kính gửi: Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Quyết định số 412/QĐ-UBND ngày 19/6/2025 của Chủ tịch UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Đề án sắp xếp Ban Quản lý dự án Đầu tư xây

dựng, Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất cấp huyện;

Trung tâm Phát triển quỹ đất cấp huyện; Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo

dục thường xuyên cấp huyện;

Căn cứ Quyết định số 413/QĐ-UBND ngày 19/6/2025 của Chủ tịch UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc chuyển Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng, Ban Quản

lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất cấp huyện về Ban Quản lý Dự án

Đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh Quảng Ngãi, Ban Quản lý dự án

Đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh Quảng Ngãi và

Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Biên bản bàn giao hiện trường công trình để tiếp nhận, khai thác,

sử dụng dự án: Quảng trường Trung tâm huyện lỵ Sơn Tịnh mới ngày 13/6/2025

giao cho UBND Thị trấn Tịnh Hà (cũ) quản lý, khai thác, sử dụng;

Thực hiện Công văn số 50/BQL ngày 25/8/2025 của Ban Quản lý dự án

Đầu tư xây dựng khu vực Sơn Tịnh về việc quản lý, vận hành công trình: Quảng

trường trung tâm huyện lỵ Sơn Tịnh mới và Công văn số 149a/CV ngày

08/8/2025 của Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển Gia Hưng về đề nghị chuyển

giao hạng mục cây xanh, thảm cỏ thuộc dự án: Quảng trường Trung tâm huyện lỵ

Sơn Tịnh mới cho Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi trực tiếp quản

lý, vận hành công tác duy trì chăm sóc cây xanh;

Theo đó, Công ty CP Đầu tư phát triển Gia Hưng sẽ duy trì chăm sóc cây

xanh trong vòng 03 tháng kể từ ngày bàn giao công trình đưa vào sử dụng (thời

gian duy trì chăm sóc đến hết ngày 13/9/2025).

Đồng thời, hiện nay theo chức năng, nhiệm vụ được UBND tỉnh Quảng

Ngãi giao thì Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi là đơn vị quản lý

dịch vụ sự nghiệp công sau khi chính quyền địa phương 02 cấp đi vào hoạt động

kể từ ngày 01/7/2025. Để cây xanh, thảm cỏ được chăm sóc, duy trì liên tục, đảm

bảo phát triển ổn định, sinh trưởng tốt trong thời gian đến; UBND xã Sơn Tịnh

kính đề nghị Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi tiếp nhận, quản lý,

vận hành công tác duy trì chăm sóc cây xanh, thảm cỏ thuộc dự án: Quảng trường

Trung tâm huyện lỵ Sơn Tịnh mới kể từ ngày 14/9/2025. Với khối lượng cụ thể

khối lượng như sau:

2

STT Chủng loại cây cỏ ĐVT Số lượng

I Cỏ các loại

1 Cỏ lá gừng m2 7.071,3

II Cây trang trí

1 Cây Lưỡi Hổ m2 25,6

2 Cây Lá Gấm m2 33,2

III Cây tạo hình

1 Cây Trúc Vàng cây 585

2 Cây Huyết Giác cây 2

3 Cây Dứa Agao cây 12

4 Cây Hồng Lộc cây 22

5 Cây Cọ Úc cây 6

6 Cây Câu Vua cây 6

IV Cây bóng mát mới trồng

1 Cây Giáng Hương cây 16

2 Cây Kèn Hồng cây 20

3 Cây Long Não cây 14

Kính đề nghị Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi xem xét, tiếp

nhận./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã (b/c);

- CT, các PCT xã;

- CVP HĐND&UBND xã;

- Các Phòng: Kinh tế, VH-XH xã;

- Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã;

- Ban QLDA ĐTXD KV Sơn Tịnh;

- Lưu: VT, KT(Sĩ).

CHỦ TỊCH

Đặng Xuân Trung

		2025-09-04T15:35:44+0700

		2025-09-04T16:27:45+0700

		2025-09-04T16:31:40+0700

		2025-09-04T16:31:40+0700

		2025-09-04T16:31:40+0700